Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

 Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 19 февраля 2014г.

                                                                        № 108

п. Белореченский

О выполнении целевой программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории городского поселения

Белореченского муниципального образования на 2010-2015 годы», утверждённой решением Думы  городского поселения Белореченского муниципального образования № 223 от 26.07.2010 г., в 2013 году

Заслушав отчёт ведущего специалиста по вопросам ЖКХ (Антоненко И.Н.) о выполнении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2010-2015 годы», утверждённой решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования № 223 от 26.07.2010 г., в 2013 году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:

1. Отчет о выполнении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2010-2015 годы», утверждённой решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования № 223 от 26.07.2010 г., в 2013 году принять к сведению.

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            В.Г. Волосач

Отчет

о выполнении целевой программы « Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2010-2015 года »

за 2013 год.
	№
	Наименование мероприятия
	    2013года

	план
тыс. руб.

	факт тыс. руб.
	%

	1.
	Приобретены общедомовых приборы учета тепловой энергии на многоквартирные жилые дома (11 штук).

	413.6

	2.
	 Приобретены манометры (240 штук) и предохранительные клапаны (48 штук) на тепловые узлы многоквартирных домов.

	120,8

	Всего по программе
	920.6
	534.4
	58

Целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2013 год не освоена на 100%, а  составляет 58 %.  Это связано с тем, что общедомовые приборы учета ГВС и ХВС в количестве (93 штук) будут приобретены в 2014 году и установлены на многоквартирные дома р.п. Белореченский.
Ведущий специалист по вопросам ЖКХ                                Антоненко И.Н.